[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 015/2017

AUTORIA: VEREADORES DIONARDO MENDES, MILTON SOARES, CÍCERO DOS SANTOS, GILBERTO VIEIRA DE MELO E RENATA FRANCO.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se o Governo Municipal recebeu apoio de outros municípios em decorrência do alagamento ocorrido no Bairro Jardim das Palmeiras em 11 de fevereiro último. Em caso afirmativo, que seja informado  quais os municípios contribuintes e a natureza das doações.

            JUSTIFICATIVA

São informações necessárias para que possamos prestar esclarecimentos às pessoas da comunidade que nos questionam sobre o assunto, principalmente para as que sofreram com o alagamento ocorrido recentemente, ao mesmo tempo em que estamos desempenhando a função fiscalizadora do Legislativo Municipal.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 13 de março de 2017.

VER. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO
VER. MILTON SOARES                         VER. CÍCERO DOS SANTOS
VER. GILBERTO VIEIRA DE MELO                          VER. RENATA FRANCO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2017

Presidente  ________________________________

                                       Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1305701282.unknown